Nº 167, terça-feira, 1 de setembro de 2015 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015090100005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL No- 10, DE 31 DE AGOSTO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-ad-
missionais do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e
documentação a ser entregue.

S u re g Código CPF Candidato Classificação
CE 104 996.395.563-00 Lincoln Sarli Cesar Guedes Lima 6º
GO 105 031.289.421-02 Sanchez De Castro Lacerda 1º
GO 107 030.737.681-81 Wilson Silva Junior 1º
MT 102 073.356.279-58 Douglas Maganha Da Silva 8º
PB 106 937.298.713-15 Bruno Eduardo Dias Oliveira 5º
PR 108 055.467.796-24 Elias Freire de Azevedo 3º
SC 106 017.316.410-28 Luana Schneider 1º
TO 101 006.907.891-22 Adriano Xavier de Oliveira 7º

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente da CONAB

EDITAL No- 12, DE 31 DE AGOSTO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para pro-
cedimentos pré-admissionais do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab
1/2014 para o Cargo de Assistente.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e
documentação a ser entregue.

S u re g Código CPF Candidato Classificação
MA 202 905.253.963-49 Udenilton Doa Santos Correa 5º
PB 202 047.938.944-61 Valter da Silva 5º
PB 202 080.010.014-07 Jose Augusto 6º
SC 202 864.042.029-72 Cleiton Arendartchuk 6º
TO 201 043.039.861-19 Karita Carol dos S. Nascimento 10º

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS

Presidente da Conab

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO nº. 21.216.000.160/2015-98 - Contrato Credenciamento
Conab nº 25/2015 - CONTRATANTE: COMPANHIA NACIONAL
DE ABASTECIMENTO - CONAB/RN - CNPJ- 26.461.699/0373-43.
CONTRATADA: ROSA MARIA VAZ DOS SANTOS. CPF:
433.223.527-49. OBJETO: Serviços de perícia e auditoria médica,
análise de laudos, vistorias e outros -. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 25 da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 meses, de 31.8.2015 a
31.8.2016. DATA DA ASSINATURA: 31/08/2015. Nota de empenho:
2015NE000904. Valor mensal: R$ 100,00. Assina pela CONAB: João
Maria Lúcio da Silva - Superintendente Regional e Marcos Frederico
Carreras Simões - GEFAD. Pela Contratada: Rosa Maria Vaz dos
Santos, Representante Legal

PROCESSO nº. 21.216.000.065/2015-94 - Contrato Administrativo nº
22/2015 - CONTRATANTE: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB - CNPJ- 26.461.699/0373-43. CONTRATADA: IMPRESSIO-
NE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA .CNPJ:
11.097.617/0001-93.OBJETO: Serviços de Locação de Reprografia -.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 5.450/05, Lei nº 10.520/2002
e Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 20.08.2015 a 20.08.2016. DATA DA
ASSINATURA: 20/08/2015. Nota de empenho: 2015NE000467. Valor
mensal: R$ 290,00 Assina pela Conab - João Maria Lúcio da Silva -
Superintendente e Marcos F. C. Simões - GEFAD. Pela Contratada: Pau-
lo Henrique Silvestre Pinheiro, Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015 - UASG 135315

Nº Processo: 21206243/2015-04 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento de combustível para uso da CONAB/RS Total de Itens Lici-
tados: 00004. Edital: 01/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Rua Quintino Bocaiuva, N.57 - Bairro Floresta Floresta -
PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 01/09/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
14/09/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais:
Edital disponível: www.comprasnet.gov.br e www.conab.gov.br

ROSANA MARIA SEIBERT DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2015) 135100-22211-2015NE000005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21219.000117/2015-01 - Contrato nº 12/2015 - Inexi-
gibilidade de Licitação nº 06/2015 - CONTRATANTE: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ/MF Nº:
26.461.699/0383-15 - CONTRATADA: Centro de Análises Clínicas
de Porto Velho Ltda, CNPJ/MF Nº: 01.957.226/0001-48 - OBJETO:
Prestação de serviços médicos na especialidade de exames labora-
toriais de análises clínicas - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Caput
da Lei nº 8.666/93 - PRAZO DE VIGENCIA: 60 (sessenta) meses, de
21/08/2015 à 20/08/2020 - DATA DE ASSINATURA: 21/08/2015 -
VALOR GLOBAL ESTIMADO: 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
- PROGRAMA DE TRABALHO: 20.301.0352.2004.0001 - NATU-
REZA DA DESPESA: 33.90.39.50 - ASSINAM PELA CONAB:
Anderson Conceição Gomes, Superintendente Regional e Lucideane
das Graças Cunha Braga Sampaio, Gerente da Gerência de Finanças
e Administração - ASSINAM PELA CONTRATADA: Rita de Cássia
Laurenti e Elcio Barony de Oliveira, Sócios Administradores.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 1 ao Convênio de Concessão de Estágio.
Partes: Embrapa Sede - CNPJ: 00.348.003/0001-10 e Faculdade Pro-
cessus - CNPJ: 00.116.962/0001-00; Objeto: Estabelecer as condições
indispensáveis à viabilização de concessão de estágio de complemen-
tação educacional, pela Embrapa, a alunos regularmente matriculados
e com efetiva frequência em relação aos cursos/programas de ensino
ministrados pela Instituição de Ensino; Modalidade de licitação: Não
aplicável; Cod. Unidade gestora: 138008; Data de assinatura:
11/08/2015; Vigência: 05 anos, Signatários Paule Jeanne Vieira Men-
des - Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas, da Embrapa e Jaci
Fernandes de Araújo, Presidente e Reitor da Faculdade Processus.

EMBRAPA AGROBIOLOGIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato de Locação de Imóvel
Residencial Funcional SAIC/EMBRAPA nº 22.800.12/0044-0; Partes:
Embrapa e o Sr. Mazoleni de Sampaio Fagundes, empregado da
Embrapa Agroindústria de Alimentos; Objeto: Locação de bem imó-
vel residencial, com área construída de 62,65m², Modalidade de Li-
citação: Não se altera; fonte de Recursos: Não se aplica; Valor Glo-
bal: R$ 2.089,20; Vigência: 01/11/2015 a 31/10/2016; Signatários:
Gustavo Ribeiro Xavier - Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia, pela
Locadora e Sr. Mazoleni de Sampaio Fagundes, pelo Locatário.

Espécie: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato de Locação de Imóvel
Residencial Funcional SAIC/EMBRAPA nº 22.800.12/0044-0; Partes:
Embrapa e o Sr. Pedro Laureano de Campos Neto, empregado da
Embrapa Agroindústria de Alimentos; Objeto: Locação de bem imó-
vel residencial, com área construída de 63,73m², Modalidade de Li-
citação: Não se altera; fonte de Recursos: Não se aplica; Valor Glo-
bal: R$ 2.089,20; Vigência: 31/10/2015 a 01/11/2016; Signatários:
Gustavo Ribeiro Xavier - Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia, pela
Locadora e Sr. Pedro Laureano de Campos Neto, pelo Locatário.

Espécie: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato de Locação de Imóvel
Residencial Funcional SAIC/EMBRAPA nº 22.800.12/0048-1; Partes:
Embrapa e o Sr. Roberto Silva de Oliveira, empregado da Embrapa
Agrobiologia; Objeto: Locação de bem imóvel residencial, com área
construída de 177,86m², Modalidade de Licitação: Não se altera;
fonte de Recursos: Não se aplica; Valor Global: R$ 2.089,20; Vi-
gência: 01/11/2015 a 31/10/2016; Signatários: Gustavo Ribeiro Xa-
vier - Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia, pela Locadora e Sr.
Roberto Silva de Oliveira, pelo Locatário.

EMBRAPA AGROENERGIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Termo de Transferência de Material referente à remessa de
amostra de componente do patrimônio genético para fins de pesquisa
científica sem potencial econômico que entre si celebram a Embrapa
e o Centro de Tecnologia Canavieira - CTC (SAIC 23900.15/0099-8).
Objeto: Transferência de microrganismos do CTC para a Embrapa.
Valor estimado do contrato: Não se aplica; Vigência: Não se aplica.
Data da assinatura: 04/08/2015. Signatários: Manoel Teixeira Souza
Júnior, pela Embrapa Agroenergia e William Lee Burnquist e Viler
Corrêa Janeiro pela CTC.

EMBRAPA AGROSSILVIPASTORIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 135022

Nº Processo: 0382015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços sob demanda de
manutenção preventiva e corretiva, cumulada com fornecimento de pe-
ças e de materiais para os tratores, implementos e máquinas agrícolas de
propriedade da Embrapa Agrossilvipastoril, localizada em Sinop/MT.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 01/09/2015 de 08h30 às 12h30
e de 14h às 17h45. Endereço: Rodovia Dos Pioneiros - Mt 222, Km 2,5,
Zona Rural Zona Rural - SINOP - MT. Entrega das Propostas: a partir
de 01/09/2015 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 15/09/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUIS ROSSONI
Chefe Adjunto de Administração

(SIDEC - 31/08/2015) 135022-13203-2015NE800012

EMBRAPA ALGODÃO

EXTRATO DE COMODATO

Espécie: Contrato de Comodato; Partes: Embrapa Algodão(CNPJ nº
00.348.003/0044-50), Comodante e a Fundação de Apoio à Pesquisa
e Desenvolvimento do Oeste Baiano - Fundação Bahia(CNPJ nº
01.866.071/0001-34) Comodatária; Objeto: a Comodante cede o veí-
culo de marca Renault Clio, ano 2007/2008, placa MNZ 6116, Re-
navan nº 0095128955-1, registro patrimonial nº 1706439, para a exe-
cução de atividades de pesquisa agropecuária do convênio nº
20100.13/0071-3 (SAIC), celebrado entre a comodante e a como-
datária. Signatários: Sebastião Barbosa, Chefe Geral, pela Embrapa e
Ademar Antônio Marçal, Presidente da Fundação Bahia.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 135011

Número do Contrato: 20/2014. Nº Processo: 135011.0070/2014. PRE-
GÃO SISPP Nº 8/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
PESQUISA -AGROPECUARIA. CNPJ Contratado: 08617414000176.
Contratado : DFE SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA -EPP. Ob-
jeto: Prorrogar vigência por 12 (doze) meses, até 03/09/2016. Fundamento
Legal: Art.57,Inc.II da Lei 8.666/93Vigência: 04/09/2015 a 03/09/2016.
Valor Total: R$176.668,56. Data de Assinatura: 26/08/2015.

(SICON - 31/08/2015) 135011-13203-2015NE800021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2015

Objeto: Aquisição de peças e componentes para equipamentos de pul-
verização. Vencedor: H. L. R. de Oliveira Produtos Agrícolas - ME, itens
1, 3, 5, 6, 13-23, R$ 4.988,70. Demais itens pendentes de adjudicação.

EMANUEL SULPINO MORERIA COLAÇO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2015) 135011-13203-2015NE800021

EMBRAPA AMAPÁ

EXTRATOS DE COMPROMISSOS

Espécie: Termo de Compromisso; Partes: Embrapa Amapá e o bol-
sista Antonielson Silva Castelo com interveniência da Instituição de
Fomento Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tec-
nológico - CNPq, resolvem celebrar o Termo de Compromisso e
Responsabilidade vinculado ao Instrumento firmado em 12/08/2015
entre o Bolsista e o CNPq, Processo 148433/2015-4, bem como ao
Processo n. 800574/2014-1, Edital/Chamada PIBIC 2014/2016; Vi-
gência: 01/08/2015 a 31/07/2016 respeitada a vigência do Termo de
Aceitação de Apoio Financeiro n. 0101408185447807; Data de As-
sinatura: 14/08/2015; Signatários: Jorge Alberto Gazel Yared, pela
Embrapa e Antonielson Silva Castelo, bolsista.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-01T05:49:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial